
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф. 

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
от 19.01. 2024 года № 5

О переходе на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий

По решению оперативного штаба Белгородской области, в связи с оперативной 
обстановкой, с целью сохранения жизни и здоровья обучающихся, обеспечения 
реализации в полном объеме основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в период проведения 
ограничительных мероприятий приказываю:

1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, дополнительным общеобразовательным 
программам, программам внеурочной деятельности обучающихся 1-11-х классов МБОУ 
«Покровская СОШ» с применением дистанционных образовательных технологий с 
22.01.2024 по 16.02.2024 года.
2. Утвердить расписание урочных, внеурочных занятий и дополнительного образования 
на период дистанционного обучения (приложение 1).
3. Ситниковой А.П., заместителю директора:
3.1. провести методическое совещание с педагогами школы по использованию 
электронных информационно-образовательных систем (ЭПОС) для работы и обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий;
3.2. обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного 
опыта использования ЭПОС в ежедневной практике;
3.3. обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности в электронной 
форме («Виртуальная школа», сохранение выполненных учащимися контрольных 
заданий в электронном виде);
3.4. провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в 
самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также 
выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала;
3.5. внести коррективы в расписание занятий 1-11-х классов, сократив время проведения 
дистанционного урока до 30 минут.
4. Классным руководителям:
4.1. довести до сведения родителей и обучающихся 1-11-х классов информацию о 
переходе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в 
период с 22.01.2024 по 16.01.2024 года.
4.2. провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий не освобождает от 
необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости;



4.3. Провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности введения 
ограничительных мер, об ответственности за безопасность жизни и здоровья детей на 
время нахождения их на обучении в дистанционном режиме, создание условий для 
организации обучения на период проведения ограничительных мероприятий.
4.4. Обеспечить сбор заявлений родителей на выбор формы обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
4.5. Определить формы взаимодействия (обратной связи) с учащимися и довести их до 
сведения родителей и школьников.
5. Заместителю директора Карпушиной Е.В.:
5.1. выявить материально незащищенные семьи обучающихся 1-11-х классов, которые не 
имеют необходимой техники для обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий.
5.2. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, 
которые охвачены обучением с применением дистанционных образовательных 
технологий, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни.
5.3. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, участие в 
образовательном процессе, выполнение домашних заданий.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Ильченко С.П.


